Distrital de Hacienda la situación fiscal al 31 de diciembre de 2023.

Que  según  la  situación  fiscal  al  31  de  diciembre  de  2023  y  la
relación anexa, al cierre de la vigencia 2023, el Instituto registraba
un  saldo  de  la  Fuente  Transferencias  Distritales  por  valor  de
CUATRO MIL NOVECIENTOS QUINCE MILLONES DOSCIENTOS OCHO
MIL  NOVECIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE PESOS MCTE
($4.915.208.939,00),  recursos que se deben reintegrar a la
Secretaría Distrital de Hacienda.

RESUELVE:

ARTICULO  PRIMERO. -  Ordenar  la  devolución  de  CUATRO  MIL
NOVECIENTOS  QUINCE  MILLONES  DOSCIENTOS  OCHO  MIL
NOVECIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE PESOS MCTE
($4.915.208.939,00), a  favor de  la  DIRECCIÓN  DISTRITAL  DE
TESORERÍA por concepto de saldo de transferencias.

ARTICULO  SEGUNDO. -  El  presente  acto  administrativo  no
requiere  disponibilidad  presupuestal  por  cuanto  corresponde  a
recaudo  a  favor  de  otras  Entidades  Públicas  que  no  afectan  el